brum detergere, sextariumq; argentum frigidæ aquæ plenum demittere. Bibitur heminis per interualla singulis, vsque ad quinas, ita vt intercedentibus spacijs, potantes ambulent. Lac autem recens efficax est contra rosiones, & stionesq; ab exitiâlibus medicamentis factas: vt à cantharidibus, aut salamandra, bupreste, aut pignorum eruca, hyoscyamo, dorycnio, aconito, aut ephamero: præsertim bubulum ad id eximie confert. gargarizatur autē exulceratis faucibus, tonsillisq;. Asininū peculiariter collutos dentes, gingiuasq; stabilis. Fluxiones alui, si vlcera sentiâtur, tenesmosq;, ouilium, bubulū, aut caprinum, cum marinis lapillis decoctum sistit, per se autē, et cum hordeacea ptisana, aut haliceo cremore infusum magnoperè intestinorū rosiones mitigat: exulcerata vulua immittitur. Humanum lac dulcissimum est, & maximè alit: mammis autem exuclum, prodest tabi, & stomachi rosionibus: contra haustum leporem marinum praesidio est: oculis cruore ex ictu suffusis, cum thuris polline instillatu: podagricis utile est, cum meconio, & cerato illitum. Lac omne respuendum splenicis, hepaticis, comitialibus, vertiginosis, & neruorum vitio laborantibus, febriculosis, & capite dolentibus: nisi si quis interdū purgationis gratia, vt ostendimus, schistum præbeat. Primiparæ canis lacte perunctos narrant glabrescere: potum contra venena anti  
doti

doti vicem obtinet: abortus mortuos expellit.

Caseus.

CAP. LXV.

**C**aseus recens sine sale sumptus alit, stomacho utilis est, & facile in membra delegatur: carnem facit, aluum modicè emollit: alius tamen alio præstantior, pro natura lactis, à quo cõficitur. Decoctus autè, et expressus: deinde inasatus, aluum sistit. illitus oculorum inflammationibus, & sugillatis prædest. Qui verò recens salutus est, minus alimenti præbet. carnem aptè minuit, stomacho aduersatur, negotium ventri interaneisq; exhibet. Vetusiore sistitur aluus. Sero, quod à caseo manauit, quàm optimè canes aluntur. Quod hippacè vocant, caseus est equinus: ea virus redolet, magnoperè alit, bubuloq; proportionè respondet. Nec desunt, qui hippacè equinum coagulum appellant.

Butyrum & eius fulligo.

CAP. LXVI.

**E**Lacte pinguisimo probatum fit butyrũ, quale ouillum est. Fit & ex caprino, agitato in vasis lacte, donec pingue separetur. Butyrũ natura oleosum est, & emolliens: vnde largius epotum, ventrem resoluit: prodest, vbi oleũ nõ adfuerit, contra venena. Cum melle si infriget, dentitiones adiuuat: gingiuarum pruritus, & oris vlcera infantibus emendat. Illitum foris capatiora alimentorum facit corpora, & ab albidis pustulis per summa scatentibus assere.

rit. Contra inflammationes, & duritias vuluæ, quod nec virus respicit, nec vetustatem sentit butyrum efficax est: dysentericis, & coli exulcerationibus infunditur. In medicamenta addi solet, quæ pus mouent: vtile præsertim cû nerui, aut cerebri membrana, vesica ceruix, & vulnæra acceperit. Id autē purgat, replet, carnē creat, ab asside percussis vtilissimè imponitur. Recens obsonijs additum olei vicem pensat, & adipis vice fungitur in bellarijs. Colligenū: ex eo sulliginis ratio hæc est. Butyrum in lucernam nouam ingestum accenditur, fœtiliq; operculato, quod superne in siphunculi speciem desinat, & in sima parte cuniculos clibani modo habeat, crematur & subinde aliud in absumpti locum sufficitur, dum coaceruetur fuliginis modus, quem facere institueris: penna post deraditur ad vsus. Eius effectus est in medicamentis oculorum, exiccare, & adstringere: fluxiones cohibet, & vlcera celariter ad cicatricem perducit.

† Illud hoc loco non prætereundum duxi, quòd in Græco codice manu scripto non *φωσφινδρ*, hoc est, inflationē pariēs, sed *φωσινδρ*, id est, naturale legatur. quòd lac potius stomachum iuuet, quàm inflatione vexet: id enim innuit verbum naturale. Hanc lectionem secutus fuisse videtur Serapio: quippe qui ex Dioscoride ita trāscribat. Et lac confert stomacho. Quin  
&

& facilis potuit esse librariorū lapsus ob  
vo cum similitudinem.

Lanæ. & cęsyus. CAP. LXVII.

**S**uccida lanæ molles è collo, sæminibusq; lau-  
datissimæ habentur. Subueniunt intor ini-  
tia vulneribus, percussis, desquamatis, luidis,  
ossibus fractis, aceto, oleo, aut vino imbutæ: si-  
quidem facillè succos combibunt, quibus immer-  
guntur. & ob pecudum sordem (sic enim cęsyum  
vocant) emolliunt. capitis, stomachi, aliarumq;  
partium doloribus, cum aceto, & rosaceo effica-  
citer imponuntur. Crematarum lanarum cinis  
crustas obducit, excrescentias in carne cohibet,  
& vlcera ad cicatricem perducit. Munda autē  
& carpta, in fictili crudo cæterorum more, vr-  
runtur. Nec secus simbriati marinarum purpu-  
rarum stoculi cremari solent. Aliqui cum sordi-  
bus lanas carpunt, & melle irrigant, eodemq;  
modo vrunt. Alij in fictili oris patuli, verucula  
interse distantia componunt, & conceptas  
carminatasq; lanas, oleo ita suffusas, vt me stil-  
lare quidem possint, assulis tede subiectis, &  
eisdem, lanisq; permutatim interstratis, leuiter  
succendūt, & vstas tollunt. Quod si è tede pix  
pinguitudōe vlla profluxit, collecta recōditur.  
Lauatur ad oculorum medicamenta. cinerem  
in labellis, aqua addita, manibus conficant, &  
considerare patiuntur: idq; sæpius, mutantes a-  
quam, donec linguam adstringat, nec mordeat.